

Dil Bayramı Bugün Halkevinde Kutlanacak

Bugünün Anlamı

Ulusal kültür toprağı yabancı unsurlardan kurtulmak kertesine geldi. Türk dili geniş kavramlı öz benliğini buluyor. Türk ulusu onu taze coşkun ve ölümsüz bir hayata eriştirmek için var gücüyle dil devrimini de yürütüyor.

Son on yıllık tarihimizin her yapığı canlı örnektir. Başlanılan bir iş ne kadar çetin olursa olsun heyecanı ulusu sarıldığı gün ona bitmiş göziyle bakarız.

Tam yedi yüz yıl yabancı kelimelerin ezici yükü bilginin cömert kaynağı ve en zengin aracı olan dilimizi bir cendere içinde boğmaya çalıştı. Zaman oldu arapça ve acemce resmiğ bir dil olmak kertesine geldi. Türkçe bu iki dil arasında felce uğradı. Halk dilinden ayrı bir kültür dili, osmanlıca ortaya çıktı.

Dünyanın batı bölgesi bilginin ve soysallığın son durağına ulaşırken imparatorluk Türkiyesinin ağır uykusundaki hakikiğ sebebidde burada aramak yanlış olmaz.

Son yüz yıl soysallığın ileri memleketlerde hızla yürüebilmesi okuma ve öğrenmenin genel ve demokratik bir kurul durumuna gelmiş olmasındandır. Şurasını herkes bilir ki bilginin yayılmasında okullardan daha önce, halka kendi dilile anlatmak faydalı olur.

Bugün bile yirmi milyonluk Türkiyenin en az on beş milyonunun anlamadığı osmanlıcanın yetkisi altında konuşuyor ve yazıyoruz.

Bu bitimledirki yazı ve halk dilinin birbirine aykırılığı demokrasinin gelişmesine de engel olmuş devlet ve halk yüz yıllarca kaynaşmamıştır.

Bugün en ileri bir halklık duygusile yönetilen Türkiyede ana prensip halk yığınının yeni oluşları kavraması ve her yürüyüşe uyamayan tek yurtlu bile olsa büyük yitik sayılmasıdır. Devrimimizin temelini sağlam bilgi üzerine kurduğumuza göre bilginin halka mal edilmesi için en kesin yol dilimizi çetrefil yabancı kelimelerden ayıklamak uzak ve derin geçmişlerden biri ar « sanat » ve bilginin en anlamlı aracı olan öz kelimelerimizi yerlerine koymak gerekliliği vardı.

Cumuriyet kültürünü uyuşuk doğu felsefesinin sembolü ve «Divân edebiyatı»nın dili olan Osmanlıca ile yaymaya çalışmak

Bugün dil bayramı kutlanacak

Halkevi geniş kutlulama hazırlığı gördü.

Törene saat 16,5 da başlanacak. Radyo merkezinden 18de bir söylev dinlenecek

Birinci Türk Dili kurultayı 1932 yılında bugün toplanmış kültür kalkınmamızın ana kaynağı olan dil devrimine kurultayın aldığı önemli kararlarla başlamıştı. Bundan ötürü 26 Eylül iki yıldanberi T. D. T. kurumu merkezinde ve Halk evlerinde ulusça dil bayramı olarak kutlanmakta ve değeriyle denk durumda tören yapılmaktadır.

Halkevimiz bu mutlu bayram için bir program hazırlamış

ve Halkevi salonunda geniş tertibat almıştır. Törene saat 16,5 de toplu olarak söylenecek olan kurultay marşile başlanacak ve türlü söylevlerle dil devriminin önemi, kültür varlığımıza olan yetkisi anlatılacaktır.

Saat 18 de de Ankarada verilecek olan söylev radyoda dinlenebilecektir.

Ankara 25 (A.A.)— 26 Eylül perşembe günü dil bayramı adına verilecek söylev saat 18 de İstanbul radyo merkezinden verilecektir.

İtalya kabinesi dün toplandı

Cenevrede yeniden bir pazarlığa oturulacak

Uluslar sosyetesini genel sekreteri beşlerin yaptığı işleri bildirdi.

Cenevre 25 (A.A.)— Uluslar sosyetesini genel sekreterliği dün akşam beşler komitesinin yaptığı ödevlerin tam metnini neşretmiştir. Habeşistanın kabul edip İtalyanın reddettiği bu önergelerin esası şudur:

1— Habeşistanın Finansal ve idari işleri yeni baştan tenşik edilecek ve bunun için de imparator uluslar sosyetesile mutabık kalarak bir takım ecnebi mütabassıslar tayin edecektir.

2— Esaret yasak edilecek ve esir ticareti yapanlar cezalandırılacaktır.

3— Asker ve polisten başka kimse silâh taşımayacak ve polis ecneblerin yerleşmiş oldukları yerlerde bunların himayesini sağlayacaktır.

Roma 24 (A.A.)— İtalya kabinesi bugünkü toplantısından sonra neşredilen resmi bildiriğde İtalyaca bu önergelerin yalnız kabul edilmemesi se bepleri bildirilmiştir.

Yangın

Balikesirin bir köyü tamamen yandı.

Balikesir 25 (A.A.)— Balikesirin sındırığı ilçesini Doğançılar köyünde bir yangın sonucunda mevcut 111 evden 99 u ve ayrıca 35 zahire anbarıyla 19 samanlık tamamen yanmıştır.

Kızılayın Ankara merkezile Balikesir şubesinden çadır ve para gönderilmiştir.

tahta temel üstünde beton yapı çıkarmak kadar boş emek olur.

Türk harflerini ulusun benliğine perçinledikten sonra Türk tarihinin parlak geçmişini aydınlatan Atatürk; Türk bilgisinin gelişmesi için Osmanlıca ile olan ilişğin kesilmesi zorağını işaretledi ve yüksek gölgeleri altında T. D. T. kurumu çalışmaya başladı. 26 Eylül 1932 de birinci Türk Dili kurultayının toplanmasıyla bu

Yunanistan

Süel kuvvetlerini artırıyor .

Ankara 25 (A.A.)— Atınadan bildirildiğine göre Yunan hükümeti mevcut kuvvetlerini yeni silâhlarla bezemeye ve 75 yeni uçak ve birkaç destroyer ile denizaltı gemisi almayı kararlaştırmıştır.

İhtiyat askerlerin de terhisi şimdilik geri bırakılmıştır.

iş te ulusa mal edildi ve dil devrimi yürüyüşe geçti. Aradan geçen üç yıl gibi az bir zaman içinde en geniş adımlarla yapılan ileri hareketten beklenen verim alındı ve Türk dilinin bütün yitikleri bulundu. Bundan ötürüdür ki memleketin bütün kültür yuvalarında belli ve kutsal bir amaca doğru son hızla yürüyen dil devriminin harekete geçiş günü olan 26 Eylül Dil bayramı olarak yaşıtılıyor.

Rıza Atılâ

Birde cerman tehlikesi çıkıyor

Karışıklıklardan Almanya istifade edecek

Almanyanın bütün güttüğü gaye müstemlekelerini elde etmektir.

Lö Jur gazetesi Avrupanın bugünkü karışık vaziyetinden Almanyanın ne yolda istifade edeceğini araştırarak diyor ki:

Almanyanın oynayacak çok iyi bir oyunu vardır. Şimdiye kadar bunu pek âlâ oynamıştır. Her şeyden önce uluslar kurumunu yıkmak tehlikesinde bulunan meselelere kendisini sokmuyor. Bir kaç hafta önce Alman basını günlerce İtalyanın aleyhinde bulundu. Fakat sonra, Berlin, ihtiyatın ve sabrın çok faydalı neticeler vereceğini anladı. Bunun için pek ileriye gitmekten vazgeçti.

Sonra, Almanya, İngiltere Fransızlara, İtalyanlara karşı bir Cerman tehlikesinin varlığına dair katıyen bir söz söylemiyor. Bunu ne gazetelerinin cümlelerinde, ne Hitlerin son nutkunun sözlerinde göremezsiniz. Tabii böyle olacak; çünkü böyle bir tehlike önünde bu üç büyük devlet anlaşmak lüzumunu hissedecektir. Halbu ki Almanya müstemlekelerini yeniden ele geçirmek maksadını güdüyor. Bu sebeple Almanya, şimdilik Avusturyayı unutmuş gibi görünüyor.

Sonu ikincide

Adana uçaklarına Ad kondu

Yeni uçaklar dün Tarsus ve Mersin üzerinde de uçuşlar yaptılar.

Yurd sever Adanahlının alıp orduya armağan ettikleri 4 numaralı Adana uçağı ile Milli Mensucat fabrikası adına alınan uçakların dün Adanada ad konma töreni yapılmıştır.

Bu iki yeni uçak Adanada ki törenden sonra beraberlerinde bir hizmet uçağı daha olduğu halde Tarsus ve Mersin üzerinde de uçuşlar yaparak halkı sevindirmişler ve Hava kurumunun Türk ulusuna hitaben yazılı kâğıtlarını atmışlardır. Bunlardan ikisini yazıyoruz:

Başınızın üstünde dolaşan kanatları seyrederken bu makinelerde sizin de yardımınız olduğunu düşünerek övünmelisiniz.

Türk ulusu, el attığı her işi başarı ile bitirmiştir. Hava tehlikesini yoketmek için giriştiğimiz savaşta utku ile bitecektir Türk Hava kurumu

İtalya

Habeşistandan Ne istiyor .

Paris (A.A.)— Hava ajansının Romadan öğrendiğine göre İtalyan hükümetince muhtemel konuşmalara esas olabilecek noktalar şunlardır:

1— Habeşistan ile Habeşistanın ele geçirmiş olduğu toprakları birbirinden ayırt etmek lâzımdır.

İtalyanın asıl bu topraklara göz dikmiş olduğu anlaşılıyor.

2— Habeş hükümetinin silâhsızlanması inanç altına alınmalıdır ki, bu da ancak İtalyanın kontrolü ile elde edilebilir.

3— Habeşistana denizde bir çıkıt vermektен vazgeçilmelidir. Çünkü bu çıkıt Habeşistanın silâhsızlanmasını imkânsız kılar. Sonra 1931 de Habeşistana Eritreden bir çıkıt vermemiş olan İtalya şimdi Habeşistanın başka bir devlet topraklarından çıkıt elde etmesine müsaade edemez.

4— Yeni konuşma projesi İtalyanın üçler anlaşmasından doğan haklarını tanımalıdır. Halbu ki bu hakları beşler komitesi şimdiye kadar bilmezlikten gelmiştir.

Liman Tarifeleri

Daha kesin şeklini almadı.

Ankara 24 (Özel aytarımızdan) Gazetelerde yazıldığı gibi Liman tarifelerinin tasdik edilerek ilgili yerlere bildirildiği doğru değildir. Tarifelerin incelenmesi daha bir kaç gün sürecek ve Ekonomi bakanı gözden geçirdikten sonra kesin şeklini alacaktır.

50 bin lira sermayesi olan Trabzon Liman sosyetesini geçen altı aylık devrede 17 bin lira zarar ettiğini bildirmiş ve tarifelerin tetkiki sırasında bu zararın önleyecek bir formül bulunmasını istemiştir.

Mersin limanından da birinci altı aylık tarifinin tatbıkında görülen zararları önleyecek şekilde teklif edilen formül tarife bürosunda muvafık görülmüştür.

Çemberlayn'ın yeni bir diyevi

Bu diplomat bütün düşüncelerimiz denize müteveccihdir diyor

İhtiraslar söndüğü vakit İtalya eski dostlarına hak verecek

Londra A.A — Neville Chamberlain, İskoçyada kelsoda verdiği bir söylevde demiştir ki:

Bütün düşüncelerimiz denize müteveccihdir. İlk defa olarak karşımızda, hükümetin siyasasını müdafaa etmek hususunda pratik bir surette toplu bütün bir ulus görüyoruz. Bizi meşgul eden işin yalnız İtalya ile Habeshistan arasında bir anlaşmazlıktan ibaret olmadığı fakat barışı korumaya muktedir bir teşekkül olması itibariyle uluslar sosyetesinde ilerisi için daha geniş ve daha derin bir meselenin mevzu ubahs olduğu kabul ve tasdik edilmektedir.

İtalya gazetelerinin İngiltereye karşı yaptıkları yayımlardan bahseden B. Chamberlain demiştir ki:

« Bu yayımların devam edecekleri söylenebilir. Fakat bize karşı yazılan yazılara önemli bir zarar görmeden tahammül etmiş görünmek teyiz. »

B. Chamberlain, şunları ilâve etmiştir:

« Bugünkü hadiseler karşısında soğuk kanlılığımızı muhafaza etmemiz lâzımdır. İhtiraslar söndüğü vakit İtalyanlar eski dostlarına hak verecekler ve Avrupada barışın korunması için bizimle beraber çalışacaklardır. »

Senusilerdemi ayaklandılar

İtalyanlar ayaklanmayı İngilizler idare ediyor diyorlar

Kabile önderleri Mısır ve İngiliz makamlarile çak sıkı temasta bulunuyorlarmış

Deyli Herald gazetesi yazıyor:

B. Musolininin Trablusgarba asker göndermek kararını sebebi oradaki Senusi kabileleri arasında ayaklanmalar ve azılar başlamış olmasından ileri gelmektedir.

Vaktiyle İtalyanlar bu raları yatıştırdıkları zaman toptan Mısır topraklarına sığınmış olan Senusilerden bir kısım, yeni durum üzerine yeniden Trablusa geçerek orada yeniden ortalığı karıştırmaya başlamışlardır.

Romadaki İtalyan çavenlerinin iddia ettiğine göre bu kabile önderlerinden ikisi Mısır ve İngiliz makamlarile sıkı bir temas halindedir.

Trablus-Mısır sınırında İtalyan askerlerinin biriktirildiği taberi Mısıra varmış, fakat Kahiredeki İtalyan makamları kabilelerin sükun içinde olduğunu söylemişlerdir.

Bir takım İtalyanlarda buraya asker göndermek teki ergenin biraz sonra Eritre ve Somaliye gidecek olan bu askerlerin Trablusta Afrika havasına alıştırmak olduğunu söylemektedirler.

Mısır başbakanı Tevük Nesim paşa cumartesi günü, İtalyan Habesh anlaşmazlığı ilerlediği takdirde İngilterenin Mısırı müdafaa edeceğini söylemiş, fakat sonradan bu diyev geri alınmıştır.

İspençiyai müstahzarlar tüzüğü

Finans bakanlığınca hazırlanan ispençiyari tüzüğü müstahzarlar tüzüğü'nün yürürlüğe konulması Bakanlar kurulunca onaylanmıştır.

Artırım günü

31 İlk teşrin arsiulusal artırım günüdür

31 İlk teşrin arsiulusal artırım günüdür. Bu yıl cumuriyet bayramımız 29-30-31 ilkteşrinde üç gün süreceği için o gün bütün kurumlar kapalı bulunacağından bizim bu arsiulusal bayrama iştirak etmemiz mümkün olmayacaktır.

Ulusal artırım cemiyetinin şubelerine yaptığı bir genelgeye göre bizde 29 ilk teşrinden önceki günlerde başlamak üzere artırım konusu çevresinde geniş ölçüde propagandalar yapılacaktır.

Bu genelge dileğince cemiyet şimdiden faaliyete geçerek çalışmaya başlamıştır.

Sayım işi

Bir de ölüm doğum anketi yapılacak

Ankara — İstatistik genel direktör yardımcısı Selim Aykut, Bursa, Balıkesir, Manisa, Bilecik, Afyon ve Çanakkalede genel nüfus sayımı hakkında konferanslar verdikten sonra merkeze dönmüştür.

Genel direktörü Celâl Aybar da yabancı sayım danışmanı ile bazı ilbaylık merkezlerin deki hazırlıkları görmek üzere Ankaradan ayrılmıştır.

Nüfus sayımı ile birlikte yirmi iki ilbaylık ve ilçede ve aşağı yukarı bir milyon nüfus üzerinde bir ölüm, doğum anketi yapılacaktır.

Az rastlanan hadiselerden

Uçak içinde biri çıldırarak olursa pilotun hali yaman olur

Uçuş halinde bulunan bir uçak içinde biri çıldırarak olursa her halde pilotun hali yaman olur.

Bundan bir kaç gün önce Birleşik Amerika hükümetlerinde çok tanınmış bezbol şampiyonlarından Koneke pazartesesi gecesi Detroit'da, Torontoya uçmak üzere bir uçak kiralamıştır. Toron-

General dançef

Manavradan dönerken ansızın öldü

Sofya (Kuran) — Kral Borisle fikir ayrılığı olan bulgar askeri birliğinin başkanı ve Plevne garnizonu komutanı General Dançef dün Vidin civarındaki askeri manavralardan otomobille dönerken yolda apansızın ölmüştür. Generalin ölümü bütün bulgaristanda bir yıldırım tesiri yapmıştır. Bu akşam saat 19da ölüsü Sofyaya getirilmiş olan generalin cenaze törenine bütün bulgaristandaki askeri garnizonlar murah basları iştirak edeceklerdir.

General Dançef, geçenlerde Parise sürgün edilmiş olan Albay Danyan Velçefin yakın dostlarındanı.

yakalanan kaçakçılar

Geçen bir hafta içinde gümrük muhafaza örgütü kırk üç kaçakçı, 390 kilo gümrük kaçağı, 75 kilo tihisar kaçağı, 4 tüfek, 2 tabanca, 437 mermi ile her cinsten 1908 hayvan ele geçirilmiştir.

Hayvan çıkartı

İngiliz bandıralı kavak vapurule 3660 koyun 832 keçi 330 tavuk 190 kaz Hayfaye gönderilmiştir.

Birde cerman tehlikesi çıkıyor

— Birinciden Artan —

İtalya, Avusturya hududunda büyük manavralar yaptı. Musolini Strezada Alplar hududunda şiddetli nutuklar söyledi. Londrada Fransız elçisi, Avusturyada muhtemel hadiselerden bahsetti. Bunlara karşı Berlinden bir ses bile işitilmedi. Fakat buna rağmen Alman diplomatları durmuyor. Bugünkü hadiselerin tazyiki karşısında Fransanın istediği katı taahhüden vermekten İngiltereyi menetmeye çalışıyorlar.

Bugün anlaşılması lâzım gelen nokta budur:

İster Litvanyada, ister Ukraynada hülâsa Avrupanın her hangi bir köşesinde olursa olsun, bir Alman taarruzu vukua gelecek olursa İngiltere bütün kuvvetlerle buna karşı durmaya karar vermiş midir?

Biliyoruzki Hitler şiddetli değil, fakat kuvvetli bir dille Memel'den bahsetmiştir. Hattâ bunun Lehli kafadarı Uluslar Kurumunu ortasında Litvinafa karşı çok manalı bir hakarete bulunmuştur.

Halkevi

ISI YUVA

Özel ana okulu direktörlüğünden:

Yavruların her türlü ihtiyaç ve istirahatı düşünülerek bu yıl yuvamıza en modern öğretim vasıtaları alınmıştır.

Kayıtlara 27 Eylül Cuma gününden itibaren başlanacağından çocuklarını yazdırmak isteyenler soğuksu caddesi İnhisarlar idaresi civarındaki yuvamıza müracaat edebilirler.

Ayrıca evleri uzak olan yavrular içinde yuvamıza bir yemek odası hazırlanmıştır.

20 İLK TEŞRİN-PAZAR GENEL NÜFUS SAYIMI

Sayımın bütün yurtda bir günde başarılması sosyal birlik ve çalışmanın en güzel bir belgesi olacaktır.

Bu büyük günde devletin buyruklarına hepimiz uymalıyız.

İşe Danunciyoda karıştı

Şair son durum hakkında bir kitap yazdı

Biz hürriyetimizi korumak için daima ayakta dururuz diyor

Meşhur İtalyan şairi Gabriyel Danunçiyö bir kaç yüz sayfalık bir eser yazmış, bunu İtalyanın Paris elçisi eliyle Faransa Cumur Başkanı Lebrön'e sunmuştur.

Bu yazılar, bir çok tefsirlere yol açmıştır.

Çünkü büyük bir kısmını İngiltereye ve Cenevre'ye şair tarafından yapılan acı hücumlar teşkil etmektedir.

Fransa'nın İtalya ile beraber olması ve onun asıglarını koruması için İtalyan şairi, şu sözleri söylemektedir :

"Biz her zaman ulusal hürriyetimizi korumak uğrunda bütün zalimlerin karşısında ayakta durduk.

Bu kadar silahlanmış ve bu kadar korkak olan bu günkü Avrupada cömurdükten bir iz, bir eser kalmamıştır.

Kısa görüşlü politikacılar, tahta kafalı işyalar tembel tembel hiç olmayacak şeyler üzerinde konuşup dururlarken enerji ve hürriyet duyguları için de bulunan genç bir ulus onları sapıtmaktan alıkoymuyor.

Mesele, birbirine eşit olmıyan uluslar arasında bir çarpışma değildir.

Mesele, Avrupa medeniyetinin esasını ve kökünü teşkil eden yüksek bir düşünüşün, bir fikir kuvvetinin zaferini başarmaktır.

Şüphesiz, bundan büyük hulyalar doğmakta ve bunu genişletip büyütmektedir.

Bu büyük hareketin karşısında ise zavallı politikacılar, bankerler, iş adamları karşı koymak istiyorlar . . .

Fransada yetkili çevreler, İtalyan elçisinin bu mektubu Fransa Cumur

Başkanına vermesini şaire doydugu saygıdan ötürü özel kir hareket saymaktadırlar. Bunun siyasal bir anlamı yoktur.

Komşularımızda neler oluyor?**İranda :**

İran hükümeti arteziyen kuyuları açmak için, Avrupa'dan getirttiği uzmanlarla ülkenin her yanında araştırmalar yaptırmıştır. Uzmanlar, yaptıkları araştırmaların raporlarını hükümete vermişlerdir.

§ İran hükümetinin Sovyetler Birliği ile yapmış olduğu tecim anlaşmasına göre, İran, Sovyetler Birliğinden 180 milyon riyallik mal satın alacaktır. Sovyetler birliğide İran'la aynı tutarda alışveriş yapacaktır.

Yugoslavya'da :

§ Yugoslavya'da Dubrovnik şehrinde toplanmış olan arsiulusal havacılık kongresi kapanmıştır.

Kongrede, dünyayı devretmek için yapılacak bir hava yarışından uzun uzun bahsedilmiş, gelecek kongrenin 17 ağustos 1936 tarihinde Varşovada toplanması kararlaştırılmıştır.

Arsiulusal havacılık federasyonunun büyük altın madalyası Londra - Melbourne yarışında birinci gelen uçman Skot'a Kont dö Lâvo kupası da sürat rekorunu kıran uçman Ancelo'ya verilmiştir.

Kapamış gününün akşamı yabancı delegelere bir şölen verilmiş, ertesi gün de delegasyonlar Dubrovnik'den ayrılmışlardır.

Nöbetçi Eczane**Bu Akşam**

HALK Eczanesidir.

Mersin Piyasası

| K.G. | K. | S. |
|-----------------------------|-----------|-----|
| Pamuk ekspres | 45 | |
| İane | 42 | |
| Kapu malı | 40 | |
| Kozacı parlağı | 37 | |
| İane çiğidi | 2 | 75 |
| Yerli | 1 | 875 |
| Koza | 7 | 50 |
| Susam | 11,50-12 | |
| Fasulya | 8-9 | |
| Nohut | 5 | 50 |
| Mercimek | 8-9 | |
| Burçak | 4 | 50 |
| Kuş yemi | 7 | |
| Kum darı | 4 | |
| Çeltik | 6 | 75 |
| Acı çekirdek içi | 42-44 | |
| Sabun Ayvalık | 24 | |
| Kahve | 98 | |
| Nişadır | 16 | |
| Çay | 270-275 | |
| Kesme Şeker Sandıkta | 15 L. | |
| Toz şeker çuvalı | 27 L.55 K | |
| Kalay | 212 | |
| Bahar | 75 | |
| Arpa Anadol | 3 | 50 |
| „ yerli | 3 | 25 |
| Pirinç | 14 | |
| Çavdar | 3 | 125 |
| Buğday Anadol | 5-5,50 | |
| Buğday Yerli | 4 | 125 |
| Limon tozu | 75 | |
| Yemeklik zeytin Y. | 34- | |
| Sabun Birinci | 26 | |
| „ ikinci | 24 | |
| Mısır darı | 3 | 50 |
| Cin darı | 3 | |
| Kara büber | 95-90 | |
| İnce Kepek | 1 | 75 |
| Kahın | 1 | 75 |
| İncir | 10 dan 11 | |
| Yulaf Çukuro va. | 3 | 25 |
| „ Anadol | 3 | 25 |
| Yapağı beyaz | 42-47 | |
| „ Siyah | 42-47 | |
| Tiftik | 62 | |
| Sade yağ Urfa | -70 | |
| Zeytin danesi | 20-22 | |
| Filtreden geçme zeytin yağı | 40 | |

Borsa Telgrafları**Paralar**

24-9-935

| | |
|-------------|---------|
| Türk altunu | 935 |
| İsterlin | 617-50 |
| Dolar | 79-25 |
| Frank | 12-06 |
| Liret | 9-74-90 |

Mersin Halkevi Dil Bayramı kutlama Programı**26 Eylül 935 Perşembe**

- 1 - Ankara Radyosunda verilecek ayta dinlenecek.
 - 2 - Kurultay Marşı .
 - 3 - Dil, edebiyat ve tarih komitesi başkanı Suad Asral tarafından Türk dili hakkında söylev.
 - 4 - Dil alkışlarını gösteren karakteristik şiirler.
 - 5 - Rıza Tolungüç tarafından dil devrimi üzerinde ayta .
- A - Çağırılız herkes Halkevine gelebilir .
B - Programa Ankara radyosunun vereceği ayta dinlendikten sonra başlanacaktır .

Saat 16,5 da programın tören kısmı yapılacak 18 ilâ 18,5 da Radyonun merkezden vereceği söylev dinlenecektir .

Dil, Edebiyat ve Tarih Komitesi

Dikkat :**BİLİT****Mersin Şarbaylığından ;**

Açık eksiltmeye konulduğu halde istekli bulunmayan ve keşif değeri 8948 lira 8 kuruş olan 1523. metro mezarlık divarı yapısı pazarlıkla üsterilecektir isteklilerin 5 - 10 - 935 Cumartesi günü saat 11 de yüzde 7,5 tutak belgesi ile belediyede toplanacak komisyona baş vurmaları bilittir olunur .

İLAN**İçel Nafia Direktörlüğünden :**

1 - Mersin - Silifke yolunun 27 + 346 - 35 + 400 kilo metreleri arasında (7322) lira 82 kuruş bedeli keşifli muhtelif açıklıkta on üç adet betonarme menfezin inşaatının açık eksiltmesi 18-9-935 tarihine tesadüf eden Çarşamba günü Vilâyet Daimi Encümeninde yapılmış isede çıkan taliplerin sürdüğü peyler haddi layık görülmediğinden on gün uzadılarak 28-9-935 gününe tesadüf eden Cumartesi günü saat ona bırakılmıştır .

2 - İsteklilerin 2490 sayılı kanunun hükümlerine göre bildirilen günde dipozito akçaları veya teminat mektupları ve fenni ehliyet vesikalari ile Vilâyet Daimi Encümenine gelmeleri ilân olunur .

21 - 26

Satlık Ev

Hastane caddesinde köşe başında Bay doktor Mahmud hanesine bitişik altı bodrum üzerinde yağlı boya ve tabanları muşambalı dört oda bir mutbah ve hamamlığı ve bahçesi mevcut hane acele satlıktır . görmek isteyenler her gün öğleye kadar görebilirler, almak isteyenler Osmanlı Bankası Direktörü Bay Harfuşa müracaat etmelidirler .

3-10

Satlık Ev ve Dükkânlar

Silifke caddesi üzerinde yarım ada şeklinde taksim edilmiş beş dükkân üzerine altı oda ve büyük bir salon, matbah, abdeslane ve zemin katını havi bir varidath emlak satlıktır. Aynı mahalde Faik Toklafa müracaat .

4-5

Satlık Kasa

İngiliz mamulâtından eyi bir marka, güzel bir kasa satlıktır. Almak isteyenlerin Liman işçileri ortaklığı Kooperatifi idare memuru Bay Emine müracaatları . 1-3

SAĞLIK ECZANESİ

Mersin Gümrük Civarındadır

Her nevi Eczayi tıbbiye, Yerli ve Avrupa müstahzeratı bulunur .

Yurttaş!

Ülkeni korumak istiyorsan Hava kurumu na üye ol.

Yeni Mersin Basımevi mücellit hanesi

Eskimiş, parçalanmış, fersude kitaplarınızı işe yaramaz diye atmayınız. birgün size lâzım olur. Kitaplarınızı, defterlerinizi, mücellithanemize gönderiniz.

Her nevi kitap ve defterler şık, zarif metin ve kullanışlı olarak citlenir.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 kuruştur

| | | | |
|---------------------------|--------------|------------|----------|
| Abone Şeraiti | Türkiye için | Hariç için | |
| | Senelik | 1200 Kr. | 2000 Kr. |
| | Altı aylık | 600 | 1000 |
| | Üç aylık | 300 | 500 |
| | Bir aylık | 100 | yoktur |
| Günü geçmiş sayılar 20 K. | | | |

Yurtdaş

Onpara harcarken ile kimin cebine gittiğini düşün:

İ L Â N

Alay Satın Alma Komsiyonundan :

- 1 — 17 Eylül 935 de eksiltmeye konulan aşağıda yazılı erzaklar istekli çıkmamasından dolayı yeniden açık eksiltmeye konuldu .
- 2 — Eksilmesi yapılacak erzakın miktarı, muhammen bedeli, muvakkat teminat miktarı, günü, tarihi, saati aşağıdadır .
- 3 — isteklilerde kanuni ikametgâh vesikası bulunacaktır .
- 4 — Şartnameler Alaydadır. Fazla bilgi edinmek isteyenler şartnamelerden öğrenebilirler.

| Cinsi | Muhammen | | Muvakkat teminat | Eksiltmenin tarihi |
|-------------|----------|--------|------------------|---------------------|
| | Miktarı | bedeli | | |
| Pirinç | 8000 | 1388 | 104 | 27 eylül 935 Cuma 8 |
| Sade yağ | 5700 | 4010 | 301 | » » » 9 |
| Mercimek | 8000 | 840 | 63 | » » » 9,5 |
| bulgur | 15000 | 1253 | 94 | » » » 10 |
| Patatis | 10000 | 660 | 50 | » » » 10,5 |
| Kuru soğan | 3900 | 188 | 15 | » » » 11 |
| Salça | 950 | 253 | 19 | » » » 11,5 |
| Sabun | 5000 | 1343 | 101 | » » » 3 |
| Zeytin yağı | 1350 | 417 | 32 | » » » 3,50 |

İ L Â N

Alay Satın Alma Komsiyonundan

- 1 — Alay hayvanatının bir senelik ihtiyacı olan 88 seksen sekiz bin kilo samanı açık eksiltmeye konuldu. Eksiltme 12-1. teşrin 935 cumartesi saat 9 da kışlada yapılacaktır.
- 2 — Muhammen bedel 1320 lira ve muvakkat teminat 99 liradır.
- 3 — isteklilerde kanuni ikametgâh vesikası bulunacaktır.
- 4 — Şartnameler alaydadır fazla bilgi edinmek isteyenler alay satın alma komisyona müracaat edebilirler. 26.28.1-3

İ L Â N

Alay Satın Alma Komsiyonundan

- 1 — Alayın sekiz aylık ihtiyacı olan üç bin yüz elli kilo kuru üzüm açık eksiltmeye konulacaktır. Eksiltme 12-1 teşrin 935 cumartesi günü saat 10 da kışladadır.
- 2 — muhammen bedel 378 lira ve muvakkat teminat 29 liradır.
- 3 — isteklilerde kanuni ikametgâh vesikası bulunacaktır.
- 4 — Şartnameler alaydadır. Fazla bilgi edinmek isteyenler satın alma komisyona müracaat edebilirler. 26.28.1.3

30 Liraya

Taksitle

İsmarlama ucuz elbise

En iyi makasdar elinden çıkan, en lüks en ucuz en son model ve modaya göre yerli ve Avrupa kumaşlarından 30 liraya hemde taksitle elbise yaptırabilirsiniz.

“FERİT ÇELEBİ”, müesseselerine uğrayınız.



Tarsus icra memurluğundan :

935/574

| No. | Tarihi | Cinsi | Hektar | M.M2 | Kıymeti | Mevkii |
|-----|------------|-------|--------|-------|--------------------|-------------|
| 72 | Temmuz 928 | tarla | 6 | 43511 | beher II. 82726 K. | bağlar başı |

SINIRI

Şarkan bay Mehmed garben bayan Hediye tarlası şimalen sahibi senet cenuben tarik .

Alacaklı: Şuberi O. Zahit .
borçlu; Cinci O. Ahmed.

Yukarıda hududu ve evsafi yazılı Tarla açık artırmaya konmuş olup şartname 28-9-935 tarihinden itibaren dairemizde herkes görebileceği gibi 28-10-935 tarihine müsadif Pazartesi günü saat 11 de açık artırma ile satılacaktır. Artırma bedeli muhammen kıymetinin yüzde 75 ini bulmadığı takdirde son artıranın taahhüdü baki kalmak şartile 12-11-935 müsadif Salı günü saat 11 de dairemizde yapılacak olan artırmada gayri menkul en çok artıranın ihale edileceğinden taliplerin muhammen kıymetinin yüzde 7,5 nisbetinde pey akçası veya millî bir bankanın teminat mektubunu hamil bulunmaları lazımdır.

2004 numaralı icra iflas konusunun 126 ıncı maddesi dördüncü fıkrasına tevfiğin bu gayri menkul üzerinde ipotekli alacaklılarla diğer bir alacaklılarının ve irtifa hakkı ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi takdirde tapu siciline sabit olmadıkça satış bedeli paylaşmasından mahrum kalacakları cihetle alacaklıların işbu madde fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin Tarsus icra dairesine müracaatları ilân olunur,

TÜRK DOKUMASI

KALIN BEZ

Çadırılık - Muşambalık - Tentelik

Bu bezlere ihtiyacı olanlar Selânik Bankası karşısında AHMED AVŞAR OĞLU Tecim evinden tedarik edebilirler .

Mezkûr mağazada halis Urfa sade yağı, yemeklik Zeytin yağı, Sabun, Kahve, Pirinç şeker ve saire bulunur. Toptan ve perakende satılır . 11-30

Yeni Mersin Basımevi — Mersin